HOTEL | RESTAURANT | METZGEREI

o [e

* * * Superior

UNSERE TAKE AWAY KARTE
FUR DAS WOCHENENDE

- das Rofsle fur zuhause -
Freitag & Samstag von 17-19Uhr
Sonntag von 12-15 Uhr

Einfach anrufen: 07123 97800 oder eine E-Mail senden an
info@hotel-metzgerei-roessle.de
Vorbestellungen bitte bis 20 Uhr am Vortag.




VORSPEISEN

GEMISCHTER SALATTELLER G gnl ey,
Kartoffel- | Rohkost- | Blattsalat Iﬂinel
Euro 5,90

HAUSGEMACHTER KARTOFFELSALAT
Euro 4,50

SPARGELCREMESUPPE mit Einlage v
Euro 5,60

HAUPTGERICHTE

DEUTSCHER SPARGEL

Krauterfladle oder Kartoffeln | Sauce Hollandaise V
Euro 24,00

+ gemischtem Schinken - Euro 8,90

ROSTBRATEN

Bratkartoffeln | glasige Zwiebeln | Trollinger Sauce
Euro 25,00

SCHNITZEL PANIERT vom Schweineriicken oder Hihnchenbrust

Petersilienkartoffeln oder Spatzle
Euro 14,90

TATAR VOM RIND (zzog) zum selberanmachen oder klassisch angemacht
Essiggurken | Zwiebeln | Kapern | Eigelb | Cognac | Salz | Pfeffer | Bauernbrot

Euro 23,90

SALAT BOWL

mit Rinderfiletstreifen Euro 17,80

mit Hihnchenbrust Euro 15,80

mit Falafelballchen Euro 14,80 v

Bitte beachten Sie, dass wir fiir Umbestellungen Euro 1,50 berechnen

Stephan Schlecht | Hotel-Metzgerei ,R6Rle” GmbH
Uracher Stralle 30/32 - 72581 Dett‘iﬁg/E. | Tel 07123/9780-0 | Fax 9780-10

www.hotel-metzgerei-roessle.de | hotelroessle | Hotel Restaurant Metzgerei R6Rle




UNSERE REGIONALEN KLASSIKER

HAUSGEMACHTE FLEISCHKUCHLE

Rostzwiebeln | Kartoffelsalat
Euro 14,90

DUO MAULTASCHE mit Kartoffelsalat
Abgeschmalzt & Hausmacher Art
Euro 15,20

SCHWABISCHER oder SCHWEIZER WURSTSALAT

mit Bauernbrot
Euro 10,80

VEGETARISCH VYV
SPINATMAULTASCHEN

Tomatenbutter | Auberginenpiiree
Euro 15,20

Kleines DESSERT im Glaschen
PANNA COTTA VON DER TONKABOHNE

Mango Coulis | Brombeerbaiser
Euro 6,50

BRAUNE MOUSSE AU CHOCOLAT

Rote Beeren | Granola
Euro 6,50

FRISCHE ERDBEEREN , Triffle”
Euro 7,50

Erzeugnisse mit Allergenen Potentialen:
o glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut Hybridstimme)
e Krebstiere | Eier | Fische | Erdniisse |Sojabohnen | Sellerie | Senf | Sesam
e  Milch einschliefflich Laktose | Schalenfriichte (Mandel, Hasel, Wal, Cashew- Pecaniisse

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte bei unserem
Servicepersonal. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergiker Karte Auskunft tiber die in
den Speisen enthaltenen Allergenen Zutaten.

Bitte beachten Sie, dass jederzeit Spuren von Allergenen in Lebensmitteln
enthalten sein konnen.




